



Datum

Tjänsteskrivelse

Vår referens

Maria Andersson

Planeringssekreterare

maria.m.andersson@malmo.se

Motion av Gunilla Ryd (V) om att införa lekotek i Malmö Stad, Svar senast 29 juni 2023 KN-2023-1564

Sammanfattning

Gunilla Ryd (V) har inkommit med en motion om att införa kommunalt finansierade lekotek i Malmö. Genom lekoteken ska Malmös barn gratis kunna låna hem leksaker, men lekoteken ska också vara mötesplatser som erbjuder aktiviteter och plats för lek. Avsikten är att bidra till integrationen och sammanhållningen i samhället genom att skapa meningsfulla mötesplatser för barn och vuxna.

Kulturnämnden delar Gunilla Ryds uppfattning om att staden ska bidra till att skapa en meningsfull fritid för barn och unga och att den sociala och ekologiska hållbarheten är viktiga perspektiv i detta arbete. Däremot menar kulturnämnden att den professionella kultur- och fritidsverksamhet som idag bedrivs av bland annat kulturnämnden och fritidsnämnden redan gör mycket av det som Gunilla Ryd vill ge i uppdrag till ”lekoteken” och att stadens verksamhet väl svarar mot de behov som uttrycks av barn och unga.

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta

1. Kulturnämnden godkänner kulturförvaltningens förslag till yttrande.

Beslutsunderlag

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

Beslutsplanering

Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2023-05-08

Kulturnämndens Ordförandeberedning 2023-05-16

Kulturnämndens arbetsutskott 2023-05-31

Kulturnämnden 2023-06-14

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Bakgrund

Gunilla Ryd (V) har inkommit med en motion om att införa kommunalt finansierade lekotek i Malmö. Genom lekoteken ska Malmös barn gratis kunna låna hem leksaker, men lekoteken ska också vara mötesplatser som erbjuder aktiviteter och plats för lek. Avsikten är att bidra till integrationen och sammanhållningen i samhället genom att skapa meningsfulla mötesplatser för barn och vuxna. Lekoteken ska bidra till den sociala hållbarheten genom att ge barn, oavsett socioekonomisk bakgrund, tillgång till leksaker. Vidare finns ett ekologiskt hållbarhetsperspektiv med en cirkulär ekonomi som bidrar till minskad konsumtion.

Verksamheten ska drivas av volontärer, med ekonomiskt stöd från Malmö stad för inköp av leksaker och lokalhyra. Verksamheten kan med fördel utvecklas i anknytning till andra verksamheter såsom till exempel BVC, köpcentrum etc.

Yttrande

Kulturnämnden delar Gunilla Ryds uppfattning om att staden ska bidra till att skapa en meningsfull fritid för barn och unga och att den sociala och ekologiska hållbarheten är viktiga perspektiv i detta arbete. Däremot menar kulturnämnden att den professionella kultur- och fritidsverksamhet som idag bedrivs av bland annat kulturnämnden och fritidsnämnden redan gör mycket av det som Gunilla Ryd vill ge i uppdrag till ”lekoteken” och att stadens verksamhet väl svarar mot de behov som uttrycks av barn och unga. Kulturnämnden anser det därför inte vara motiverat att införa kommunalt finansierade lekotek.

Med utgångspunkt i kulturnämndens mål om likvärdig tillgång till kultur och kulturell allemansrätt för stadens barn och unga, erbjuder kulturnämnden ett brett utbud av verksamhet för barn och unga i alla åldrar, i hela staden. Verksamheten utformas också i nära dialog med barn och unga för att möta de behov och önskemål som finns. Under 2023 genomförde kulturnämndens verksamheter närmre 4000 arrangemang och aktiviteter för barn och unga, utöver den ordinarie verksamhet som går att ta del av på t ex stadens bibliotek, allaktivitetshus, konsthall och museum. Några exempel på verksamhet som ligger väl i linje med de föreslagna lekoteken är:

- Stadens största verksamhet inom cirkulär ekonomi – biblioteken – erbjuder, förutom utlån av barn- och ungdomsböcker, också gratis utlån av brädspel, TV-spel och pysselmateriäl.
- Kulturbanken erbjuder gratis utlån av musikinstrument.
- Flertalet av kulturnämndens verksamheter som exempelvis biblioteken och allaktivitetshusen är mötesplatser och erbjuder möjlighet att delta både i spontana och ledarledda aktiviteter genom vilka barn och unga får möjlighet att utveckla sina intressen och träffa andra likasinnade.
- Flertalet av kulturnämndens verksamheter som exempelvis Malmö konsthall och biblioteken arrangerar öppna kreativa verkstäder dit barn och unga kan komma och skapa och pyssla.
- Lovaktiviteter arrangeras i stadens olika parker, stränder och på andra platser där barn och unga samlas. Aktiviteterna innefattar alltifrån besök av stadens biblioteksbus som lånar ut böcker, pysselmateriäl etc till kreativa verkstäder med Malmö konsthall samt det stora utbud av olika föreställningar, filmvisningar etc som Malmö Sommarscen arrangerar för barn och unga.

Utöver kulturnämndens verksamhet har även fritidsnämnden en stor verksamhet som ligger i linje med de föreslagna "lekoteken", till exempel Fritidsbanken med möjlighet att låna sportutrustning gratis. Det kräver en stor administrativ insats att bygga upp en hållbar utlåningsverksamhet av leksaker och kulturnämnden anser inte detta motiverat då vi upplever att den verksamhet och de möjligheter till lån som redan finns väl täcker behovet.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige att avslå motionen.

Ansvariga

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]